

VšĮ Visagino PSPC yra teikiamos AMBULATORINĖS SLAUGOS PASLAUGOS NAMUOSE (ASPN)

Slauga namuose – tai asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos pacientų namuose, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų prieinamumą, tęstinumą, tenkinant paciento slaugos poreikius namų sąlygomis, skatinant paciento savirūpą bei gerinant paciento gyvenimo kokybę.

Šių paslaugų tikslas - sudaryti sąlygas kiekvienam žmogui kuo ilgiau savarankiškai gyventi bendruomenėje, patenkinti žmogaus slaugos poreikius namų sąlygomis ir skatinti jo gebėjimą savimi pasirūpinti.

Paslaugos yra finansuojamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšomis.

KĄ DARYTI, NORINT GAUTI ASPN?

Dėl slaugos paslaugų gavimo, pacientas arba jo artimasis turi kreiptis į šeimos gydytoją, kadangi slaugos paslaugos namuose teikiamos tik su šeimos gydytojo siuntimu. Siuntimas išrašomas, įvertinus paciento paslaugų poreikį pagal Slaugos paslaugų poreikio vertinimo klausimyną.

Pacientai, kuriems po suteiktų chirurgijos paslaugų išlieka sutrikęs gebėjimas savarankiškai rūpintis savimi ir reikia pooperacinės slaugos, taip pat gali gauti ambulatorines slaugos paslaugas namuose. Tokiu atveju siuntimą išrašo gydytojas chirurgas, nurodydamas paciento slaugos rekomendacijas, ir pacientas su siuntimu dėl slaugos paslaugų namuose teikimo turi kreiptis į savo šeimos gydytoją.

KAS TEIKIA ASPN?

Ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikia VšĮ Visagino PSPC sveikatos priežiūros specialistų komanda: slaugytojai, slaugytojų padėjėjai, kineziterapeutas, ergoterapeutas. Pirmojo apsilankymo metu ASPN teikiantis slaugytojas įvertins Jūsų būklę ir, atsižvelgęs į gydytojo paskyrimus, kartu su Jumis ir (ar) Jūsų artimaisiais sudarys paciento slaugos ir priežiūros planą. Esant poreikiui, šis planas bus koreguojamas.

Jei ASPN teikiantis slaugytojas pastebės, kad Jums gali būti reikalingos socialinės paslaugos, apie tai informuos socialinių paslaugų teikėją Visagine - Visagino socialinių paslaugų centrą.

KOKIAS PASLAUGAS TEIKIA ASPN KOMANDA?

Pagrindinės slaugytojo teikiamos paslaugos yra paciento sveikatos būklės vertinimas, slaugos procedūrų planavimas ir atlikimas, žaizdų, opų priežiūra, kraujo ir šlapimo tyrimams paėmimas, vaistų suleidimas į veną, raumenis, poodį, intraveninių infuzijų atlikimas, stomų bei kateterių priežiūra, AKS, pulso, deguonies kiekio kraujyje matavimas, vaistų kontrolė ir kita.

Slaugytojo padėjėjas rūpinasi asmens higiena (maudymas, nagų priežiūra), sauskelių, padėties keitimu ir kt.

Kineziterapeutas parenka tinkamus kūno judesius, kurie padeda atnaujinti, pagerinti ir išlaikyti kaulų ir raumenų, širdies kraujagyslių ir kitų sistemų funkcinę būklę, padeda juos atlikti, parodo kaip juos atlikti savarankiškai.

Ergoterapeutas dirba su pacientais, siekdamas pagerinti jų fizinius, kognityvinius ir emocinius įgūdžius, reikalingus kasdienėms užduotims atlikti.

KIEK LAIKO ASPN GALI BŪTI TEIKIAMOS?

Ambulatorinės slaugos namuose paslaugos yra teikiamos tol, kol asmeniui yra reikalingos slaugos paslaugos.

Slaugos paslaugų namuose koordinatoriaus tel.: +370 661 68001.

Nuoroda į teisės aktą (žiūrėti aktualią redakciją): <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D1F63CA62424/asr>

Slaugos paslaugos namuose



Slaugos paslaugos namuose gali būti teikiamos:

- pacientams, kuriems pagal Sveikatos paslaugų poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas **mažas, vidutinis ar didelis** slaugos poreikis;
- pacientams, kuriems **po suteiktų chirurgijos paslaugų** išlieka sutrikęs gebėjimas savarankiškai pasirūpinti savimi ir reikia pooperacinės slaugos namuose.

Klausimynu nustačius slaugos poreikį, pacientui per 1 kalendorinius metus PSDF lėšomis apmokama:

- mažas poreikis – **52 apsilankymai** – kai reikia laikinos slaugos namuose;
- vidutinis poreikis – **156 apsilankymai** – kai reikia nenuolatinės slaugos namuose;
- didelis poreikis – **365 apsilankymai** – kai reikia nuolatinės slaugos namuose, rekomenduojama slauga stacionare.



Siuntimą su slaugos rekomendacijomis išrašo paciento šeimos gydytojas arba operavęs chirurgas.

Daugiau informacijos: ligoniukasa.lrv.lt



/ Valstybinė ligonių kasa

+370 5 232 2222

info@vlk.lt

Daugiau apie
slaugos paslaugas

